bori-

boribus ac sudoribus bellicis acquisitam ac  
propagatam, non potuit eripere, & lucem  
in remotis partibus terræ radiantem non  
valuit obscurare. Viuet hic Heros genere  
inclytissimus, dignitate Succamerarius, of-  
ficio Capitaneus, Viuet, inquam, omnium  
in iucundâ recordatione, eruditorum admi-  
ratione, Patrum Deo consecratorum in sup-  
plicationibus, Viuet in bonis proborum Ci-  
uium desiderijs, doctis Musarum elogijs.  
Cùm in eo omnes in hac dignitate constitu-  
to, quam laudabiliter & honorifice gesse,  
exemplar vitæ, prudentiam consilij, suauita-  
tem eloquentiæ, dexteritatem administran-  
darum rerum, celeritatem exequendorum  
negotiorum, diutissimè suspicent & imita-  
buntur. Mihi verò in hac corona florentif-  
sima Nobilium Virorum non dolendū est,  
sed gaudendum, quòd ad eius præclarissi-  
mas virtutes, dotes naturæ & fortunæ exor-  
nandas, parem animi & ingenij facultatem  
afferre non possem. Cùm eas ipse in amplif-  
simis Regum Capitolijs, in Subsellij grauif-

simis iudicium, in Tribunalitorum iudicio-  
rum Sacrosancta curia; non sicutis sed vi-  
vis expressit coloribus. Non ergo tenui &  
mediocri dictione mea, eius amplissimam  
augebo opinionem, qui sua præstantia, &  
honorum dignitate, apud eos qui nec noue-  
rant hominem, maxima probitate vitæ, di-  
gnitatis amplitudine, inclaresceret glorio-  
sissimè. Cùm eius animi sedes & domicili-  
um beatarum mentium est cœlum, ita no-  
minis eius amplissimi, famâ & gloriâ quæ-  
siti & propagati non nisi cœlorum est ambi-  
tus. Quod illi non mobilis aura popularis,  
non e blandita officia, non amicorum stu-  
dia, sed labor militaris, cura pertinax de bo-  
no publico promouendo, augendo, de salu-  
te Ciuium, sedula solicitude apud Reges In-  
uietissimos Sigif. III. & VLADISLAVM  
IV. comparauit. Non aggrediar ergo ieiu-  
nus, & infirmusex Schola & umbra Rhetor-  
eum, quem suspensæ imagines, veteris glo-  
riæ & potentiae monumenta exornant, po-  
steritati cōmendare. Sed cum Fabio Max.  
*eimfi*

Præ-

Præpotenti Deo gratias immensas agere incipiam, qui in funere Scipionis Africani, superis immortales reddebat grates, quod illum in Repub Rom. nasci voluerint, quod necesse erat ibi terrarum imperium esse, ubi ille natus fuisset. Ita MARTIANVS CHELSKI in quo Regno natus est, theatrum veræ Nobilitatis, officinā bellatorum & virtutū omnium Palæstram esse oportuit. Et tametsi ille domo vetustā, & magnis meritis in Rempub. illustri profectus est, non multum tamen sibi laudis vendicabat ex auorum celebritate gloriari, & facta celebria suorum Patrum, quæ ipse non fecit, vix sua putauit. Iuuenilem ætatem, non in luxu, non in ganeis, non in lustris & popinis, non in volutatibus, quibus illa lubrica ætas, facile capi & deliniri solet, sed optimis artibus honestis disciplinis, curauit impendere. Egit primam ætatem in Acad. Crac. in Porticu Sapientum, in Collegio Minori, inter Professores, ubi militare ingenium, Ciuis boni indeoles, priscis belli Ducibus, & retroacti